
Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Ciencias de la Salud

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD10 - 226 / 2025              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 9 de abril de 2025

VISTO:  

EL EXPE 156/2025, y;

CONSIDERANDO: 

Que la Lic. Adriana del Valle VÉLEZ, eleva la propuesta del Curso Electivo “Fonoaudiología
Crítica. El Rol del Fonoaudiológico en Terapia Intensiva”. 

Que el Curso Electivo “Fonoaudiología Crítica. El Rol del Fonoaudiológico en Terapia
Intensiva” cuenta con un crédito horario de 60 (sesenta) horas, según consta en el programa del
curso.

Que la propuesta está destinada a estudiantes que se encuentren cursando el cuarto o quinto año
de la carrera Licenciatura en Fonoaudiología (Plan de Estudio OCD N.° 1/2024 - DI N.°
8/2025).

Que a solicitud de la Secretaría Académica, la Comisión de Carrera analizó y evaluó el Curso
Electivo “Fonoaudiología Crítica. El Rol del Fonoaudiológico en Terapia Intensiva”. 

Que la Comisión de Carrera de la Licenciatura en Fonoaudiología considera que la propuesta
constituye un aporte valioso para la formación del estudiante de grado, en tanto aborda
contenidos que no forman parte de la malla curricular actual del plan vigente, y sugiere su
aprobación.  

Que la Secretaria Académica sugiere su protocolización. 

Que corresponde su protocolización.

Por ello, y en uso de sus atribuciones;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.-   Protocolizar el Curso Electivo “Fonoaudiología Crítica. El Rol del
Fonoaudiológico en Terapia Intensiva”, que se desarrollará en el primer cuatrimestre del ciclo
lectivo 2025, con un crédito horario de 60 (sesenta) horas, según consta en el programa del
mencionado Curso Electivo. 



Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Ciencias de la Salud

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD10 - 226 / 2025              Pág. 2 de 2

ARTÍCULO 2º.- Protocolizar la conformación del equipo docente según se detalla   a
continuación: 

Nombre y Apellido DU Función
Lic. Adriana del Valle VÉLEZ 24299198 Profesor Responsable

ARTÍCULO 3º.- Establecer que el Curso Electivo   “Fonoaudiología Crítica. El Rol del
Fonoaudiológico en Terapia Intensiva” estará dirigido a estudiantes de cuarto y quinto año de la
carrera Licenciatura en Fonoaudiología (Plan de Estudio OCD N.° 1/2024 - DI N.° 8/2025),
según consta en el programa del mencionado Curso Electivo.  

ARTÍCULO 4º.- Comuníquese, notifíquese e insértese en el libro de Resoluciones de la
Facultad publíquese en el digesto administrativo y archívese.-

CG

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral N°15/2021 por: Decana
CAMARGO, María Cecilia – Secretaria Académica GÓMEZ, Mariana Virginia

 



Hoja de firmas


		2025-04-22T12:16:40-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-04-22T13:01:53-0300


		2025-04-22T13:02:02-0300
	Autorizado por Mariana Virginia Gomez


		2025-04-22T13:21:12-0300


		2025-04-22T13:21:17-0300
	Autorizado por Maria Cecilia Camargo




